

Blixtz Holding A/S
CVR nr. 75 55 98 28

Årsrapport

1. januar 2016 – 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2017.

Dirigent: Claus Clemen Boysen

	Side
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Hoved- og nøgletal for koncern	5
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	7
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	8
Koncernregnskab 1. januar 2016 - 31. december 2016	
Totalindkomstopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Årsrapport moderselskab 1. januar 2016 - 31. december 2016	
Totalindkomstopgørelse	41
Balance	42
Egenkapitalopgørelse	44
Pengestrømsopgørelse	45
Noter	46

Selskabsoplysninger

Selskabet

Blixtz Holding A/S
Dynamovej 11
2860 Søborg
Telefon: + 45 44 50 98 00
CVR-nr.: 75 55 98 28
Stiftet: 11. september 1984
Hjemsted: Søborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Bengt Olof Tony Sundström, formand
Claus Clemen Boysen
John Tyrrestrup

Direktion

Mette Margrethe Rode Sundstrøm

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Blixtz Holding

Hovedaktivitet

Blixtz Holding A/S' hovedaktivitet består i at være holdingselskab for Lauritz.com Group A/S, Ejendomsselskabet Blixtz ApS, Amio.dk ApS samt underliggende driftsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for Blixtz Holding (moderselskabet) udviser et overskud på 209.395 t.kr. mod et underskud på 1.721 t.kr. i 2015. Den 22. juni 2016 blev datterselskabet, Lauritz.com Group A/S, børsnoteret. Ved børsintroduktionen solgte Blixtz Holding A/S en andel på 40% af den samlede aktieportefølje i Lauritz.com Group A/S. Pr. 31. december 2016 besidder Blixtz Holding A/S majoriteten med ca. 56% af aktierne svarende til en værdi på ca. 143 mio. kr. baseret på børskursen og valutakursen SEK/DKK den 31. december 2016. Årets resultatet for 2016 anses for tilfredsstillende.

Provenuet ved salg af minoritetsandelen i Lauritz.com Group A/S er i moderselskabet indregnet i totalindkomstopgørelsen under finansielle indtægter, og i koncernregnskabet er dette provenu indregnet direkte på egenkapitalen.

Blixtz Holding koncernen realiserede for året et samlet EBITDA på 38,2 mio. kr. (2015: 40,0 mio. kr.) og et resultat før skat (EBT) på 2,3 mio. kr. (2015: -16,3 mio. kr.).

Koncernens resultat før skat (EBT) er påvirket af både ordinære finansielle omkostninger og en overkurs ved den i året delvise indfrielse af de virksomhedsobligationer, datterselskabet Lauritz.com A/S udstedte i 2014, og som førte til de strategiske køb af Stockholms Auktionsverk og Helsingborgs Auktionsverk i Sverige samt af Kunst & Auktionshaus Herr i Tyskland. Koncernens resultat er dertil påvirket af en urealiseret valutakursgevinst på 11,2 mio. kr., der ligeledes vedrører virksomhedsobligationerne (2015: 11,1 mio. kr., urealiseret valutakurstab). Årets resultatet i Blixtz Holding koncernen anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Blixtz Holding A/S har pr. 31. december 2016 indregnet et tilgodehavende på 85 mio. kr. fra Ejendomsselskabet Blixtz ApS.

Det er ledelsens vurdering, at den fremtidige drift af Ejendomsselskabet Blixtz ApS vil blive positiv, men grundet den begrænsede aktivitet i selskabet er der usikkerhed omkring varigheden af tilbagebetalingen af mellemværendet.

Kapitalberedskab

Det er koncernens målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til fortsat at kunne disponere hensigtsmæssigt i forhold til drift og investeringer. Ledelsen vurderer løbende koncernens likviditetsbehov i samarbejde med koncernens bankforbindelse. Ledelsen vurderer ligeledes løbende kapitalstrukturen med henblik på at sikre en forsvarlig egenkapital i selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Den 27. marts 2017 meddelte CEO i datterselskabet Lauritz.com Group A/S, Mette Rode Sundstrøm, at hun agter at fratræde stillingen som CEO. Mette Rode Sundstrøm forbliver på posten indtil, at der er fundet en afløser.

Datterselskabet Lauritz.com A/S har den 31. marts 2017 indgået femårige partnerkontrakter for to danske auktionshuse beliggende i henholdsvis Søborg og Hørsholm. Den 25. april 2017 er der endvidere indgået en femårig partnerkontrakt vedrørende det danske auktionshus i Esbjerg. Partnerkontrakterne vil samlet set have en positiv EBITDA-effekt i 2017 på ca. 21 mio. kr.

Bortset fra ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

I 2017 forventes baseret på koncernens nuværende struktur en stigning i nettoomsætning og en EBITDA margin 10-30%.

Hoved- og nøgletal for koncern

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Totalindkomstopgørelse					
Nettoomsætning	221.422	227.023	154.803	119.471	106.205
Bruttoresultat	204.225	209.278	140.122	113.180	101.265
EBITDA	38.233	40.004	17.123	16.653	13.620
Resultat af primær drift (EBIT)	22.791	26.943	8.950	- 2.337	5.205
Finansielle poster, netto	- 20.538	- 43.286	- 3.701	- 11.086	- 17.209
Resultat før skat (EBT)	2.253	- 16.343	5.249	- 13.423	- 12.004
Skat af årets resultat	- 4.204	3.133	2.341	2.162	1.903
Årets resultat	- 1.951	- 19.476	7.590	- 11.261	- 10.101
Balance					
Langfristede aktiver	479.481	468.613	430.165	288.020	233.120
Kortfristede aktiver	204.991	110.430	149.302	75.450	99.701
Balancesum	684.472	579.043	579.467	363.470	332.821
Aktiekapital	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000
Egenkapital	164.632	1.048	11.403	17.253	29.435
Langfristede forpligtelser	333.924	406.003	400.182	102.533	128.799
Kortfristede forpligtelser	185.916	171.992	167.882	242.777	173.632
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	- 17.178	- 31.221	14.860	17.576	21.541
Investeringsaktivitet	- 25.310	- 24.302	- 156.066	- 13.025	- 6.589
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	- 8.094	- 9.815	- 5.708	- 4.097	- 4.815
Finansieringsaktivitet	70.619	24.172	214.704	7.139	- 12.484
Pengestrømme i alt	28.131	- 31.351	73.498	11.690	2.468
Nøgletal:					
Bruttomargin	92,2 %	92,2 %	90,6 %	94,7 %	95,3 %
EBITDA margin	17,3 %	17,6 %	11,3 %	13,9 %	12,8 %
Overskudsgrad	10,3 %	11,9 %	5,7 %	- 2,0 %	4,9 %
Egenkapitalandel	24,1 %	0,2 %	2,0 %	4,7 %	8,8 %
Egenkapitalforrentning	- 2,4 %	- 312,8%	51,3%	- 48,0 %	- 31,2 %
Udbytte per aktie (2016 foreslået)	500	-	3.500	1.000	-
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	220	220	150	147	130

Hoved- og nøgletal for koncern

Nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

De i årsrapporten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Omsætning}}$
EBITDA margin	$\frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Omsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Omsætning}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Udbytte per aktie	$\frac{\text{Udbytte for året}}{\text{Gennemsnitligt antal aktier i omløb}}$

2	Nettoomsætning	221.422	227.023
	Direkte omkostninger	- 17.197	- 17.745
	Bruttoresultat	204.225	209.278
3	Andre driftsindtægter	11.917	11.687
4	Andre eksterne omkostninger	- 63.317	- 71.865
5	Personaleomkostninger	- 113.063	- 107.881
	Andre driftsomkostninger	- 1.529	- 1.215
	EBITDA	38.233	40.004
6	Afskrivninger	- 15.442	- 13.061
	Resultat af primær drift (EBIT)	22.791	26.943
7	Finansielle indtægter	12.025	1.078
8	Finansielle omkostninger	- 32.563	- 44.364
	Resultat før skat (EBT)	2.253	- 16.343
9	Skat af årets resultat	- 4.204	- 3.133
	Årets resultat	- 1.951	- 19.476
	Årets anden totalindkomst:		
	Valutakursregulering vedrørende udenlandske virksomheder	- 8.483	9.221
	Skat af årets anden totalindkomst	-	-
	Årets totalindkomst	- 10.434	- 10.255
	Fordeling af årets resultat		
	Moderselskabets aktionær	- 4.194	- 19.050
	Minoritetsinteresser	2.243	426
		- 1.951	- 19.476
	Fordeling af årets anden totalindkomst		
	Moderselskabets aktionær	- 6.711	8.760
	Minoritetsinteresser	- 1.772	461
		- 8.483	9.221

Balance

Aktiver	Koncern 31/12 2016 t.kr.	Koncern 31/12 2015 t.kr.
Note		
Langfristede aktiver		
10 Software under udvikling	11.671	5.996
10 Færdigudviklet software	10.598	13.988
10 Goodwill	190.940	191.154
10 Erhvervede rettigheder	54.740	49.535
Immaterielle aktiver i alt	<u>267.949</u>	<u>260.673</u>
11 Grunde og bygninger	127.394	125.479
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.656	45.993
Materielle aktiver i alt	<u>170.050</u>	<u>171.472</u>
12 Investeringsejendomme	17.353	17.383
13 Udskudt skat	2.734	2.056
14 Deposita	1.390	1.091
15 Andre tilgodehavender	20.005	15.938
Finansielle aktiver i alt	<u>24.129</u>	<u>19.085</u>
Langfristede aktiver i alt	<u>479.481</u>	<u>468.613</u>
Kortfristede aktiver		
Varebeholdninger	18.724	19.767
Andre værdipapirer	6.717	2.424
15 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.782	19.173
15 Andre tilgodehavender	26.867	15.955
Tilgodehavender i alt	<u>106.366</u>	<u>37.552</u>
Likvide beholdninger	79.901	53.111
Kortfristede aktiver i alt	<u>204.991</u>	<u>110.430</u>
Aktiver i alt	<u>684.472</u>	<u>579.043</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	Koncern 31/12 2016 t.kr.	Koncern 31/12 2015 t.kr.
Egenkapital		
Aktiekapital	2.000	2.000
Overført resultat	<u>112.277</u>	<u>- 1.505</u>
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	<u>114.277</u>	<u>495</u>
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser	<u>50.355</u>	<u>553</u>
Egenkapital i alt	<u>164.632</u>	<u>1.048</u>
Forpligtelser		
16 Bankgæld	37.886	32.201
13 Udskudt skat	38.813	35.746
17 Obligationsgæld	<u>257.225</u>	<u>338.056</u>
Langfristede forpligtelser i alt	<u>333.924</u>	<u>406.003</u>
16 Bankgæld	902	1.163
17 Obligationsgæld	-	13.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.632	92.940
Selskabsskat	2.985	268
18 Anden gæld	<u>42.397</u>	<u>64.238</u>
Kortfristede forpligtelser	<u>185.916</u>	<u>171.992</u>
Kortfristede forpligtelser i alt	<u>185.916</u>	<u>171.992</u>
Forpligtelser i alt	<u>519.840</u>	<u>577.995</u>
Passiver i alt	<u>684.472</u>	<u>579.043</u>

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.

	Aktiekapital	Overført resultat	Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.000	9.403	10.785	618	11.403
Årets resultat	-	-19.476	-19.050	-426	-19.476
Årets anden totalindkomst	-	9.221	8.760	461	9.221
	2.000	-852	495	653	1.148
Udbetalt udbytte	-	-100	-	-100	-100
Egenkapital 31. december 2015	2.000	-952	495	553	1.048
Egenkapital 1. januar 2016	2.000	-952	495	553	1.048
Overførsel	-	-	-2.745	2.745	-
Årets resultat	-	-1.951	-4.194	2.243	-1.951
Årets anden totalindkomst	-	-8.483	-6.711	-1.772	-8.483
	2.000	-11.386	-13.155	3.769	-9.386
Salg af Lauritz.com Group A/S til minoritet	-	130.547	108.891	21.656	130.547
Kapitalforhøjelse i Lauritz.com Group A/S	-	46.542	21.025	25.517	46.542
Køb af aktier i Lauritz.com Group A/S	-	-3.071	-2.484	-587	-3.071
Udbetalt udbytte	-	-	-	-	-
Egenkapital 31. december 2016	2.000	162.632	114.277	50.355	164.632

Der henvises til moderselskabsregnskabet note 11 vedrørende aktiekapitalen, samt note 20 i koncernregnskabet vedrørende udbytte.

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	<u>Koncern 2016 t.kr.</u>	<u>Koncern 2015 t.kr.</u>
Resultat af primær drift (EBIT)	22.791	26.943
Af- og nedskrivninger	15.442	13.061
Ændring i varebeholdninger	1.043	- 838
Ændring i tilgodehavender	- 67.590	- 16.948
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	44.149	- 23.316
Øvrige reguleringer	- 2.121	217
Pengestrømme vedrørende primær drift	13.714	- 881
Modtagne finansielle indtægter	765	284
Betalte finansielle omkostninger	- 30.019	- 29.449
Betalt selskabsskat	- 1.638	- 1.175
Pengestrømme vedrørende drift	- 17.178	- 31.221
Køb mv. af immaterielle aktiver	- 9.038	- 9.719
Køb mv. af materielle aktiver	- 8.094	- 9.815
Salg af materielle aktiver	1.771	340
Køb af finansielle aktiver	- 4.393	-
23 Køb af virksomheder	- 5.556	- 5.108
Pengestrømme vedrørende investeringer	- 25.310	- 24.302
Udbetalt udbytte	-	- 100
Afdrag på lån, netto	- 10.557	- 728
Optagelse af lån	5.981	25.000
Provenu fra kontant kapitalforhøjelse i Lauritz.com Group A/S	46.542	-
Salg af aktier i Lauritz.com Group A/S - minoriteter	130.547	-
Køb af aktier Lauritz.com Group A/S	- 3.071	-
Indfrielse af obligationer	- 98.823	-
Pengestrømme vedrørende finansiering	70.619	24.172
Årets pengestrømme, netto	28.131	- 31.351
Likviditetsposition, netto primo	53.111	82.446
Valutakursregulering af likviditetsposition	- 1.341	2.016
Likviditetsposition, netto ultimo	79.901	53.111
Likviditetsposition, netto ultimo, sammensætter sig som følger		
Likvide beholdninger	79.901	53.111
Andel af kortfristet bankgæld, som er løbende kreditfacilitet	-	-
Likviditetsposition, netto ultimo	79.901	53.111

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Blixt Holding A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og danske oplysningskrav til årsrapporter for regnskabsklasse C.

Årsrapporten aflægges i danske kroner (DKK), der er præsenteringsvaluta for koncernens aktiviteter og den funktionelle valuta for moderselskabet.

Den anvendte regnskabspraksis for koncernen er uændret i forhold til sidste år.

Moderselskab - ændring i anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis for moderselskabet er ændret i år i forhold til indregning og måling af kapitalandele i dattervirksomheder. Afledt af børsnoteringen af Lauritz.com Group A/S den 22. juni 2016 er kapitalandele i dattervirksomheder fra noteringstidspunktet indregnet og målt til dagsværdi i moderselskabets balance.

Ændring i regnskabspraksis har medført at årets resultat for 2016 er påvirket positivt med 105.108 t.kr. ligesom egenkapitalen pr. 31. december 2016 er påvirket positivt med 105.108 t.kr. Det har ikke været muligt at opgøre en historisk dagsværdi af kapitalandele i dattervirksomheder og ændring i regnskabspraksis er derfor indregnet på tidspunktet for børsnotering af Lauritz.com Group A/S, hvilket har resulteret i at sammenligningstallene inkl. egenkapitalen pr. 31. december 2015 er uændret i forhold til årsrapporten for 2015.

Implementering af nye og ændrede standarder samt fortolkningsbidrag

Implementeringen af nye og ændrede standarder samt fortolkningsbidrag med ikrafttrædelse 1. januar 2016 har ikke givet anledning til ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Standarder og fortolkninger, der endnu ikke er trådt i kraft

På tidspunktet for offentliggørelse af denne årsrapport er følgende væsentlige nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag endnu ikke trådt i kraft og derfor ikke indarbejdet i årsrapporten:

- IFRS 9, Finansielle instrumenter: Klassifikation og måling
- IFRS 15, Indtægter fra kontrakter med kunder
- IFRS 16, Leasing
- Ændret IAS 16 og IAS 38, Præcisering af acceptable metoder for afskrivning

Det er ledelsens vurdering, at koncernens fremtidige implementering af de omtalte standarder og fortolkningsbidrag ikke vil få væsentlig indvirkning på årsrapporten. Implementeringen af IFRS 16 vil medføre stigende aktivering af grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel, finansielle forpligtelse samt forøge rapporteret EBITDA.

Noter

Noter

	Koncern 2016 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
2. Nettoomsætning		
Auktionssalærer og gebyrer m.v.	207.361	205.130
Provision for salg af partnerkontrakter	12.042	20.022
Øvrige indtægter	<u>2.019</u>	<u>1.871</u>
	<u>221.422</u>	<u>227.023</u>
3. Andre driftsindtægter		
Huslejeindtægter	1.490	939
Indtægter af sekundær karakter herunder salg af vin	<u>10.427</u>	<u>10.748</u>
	<u>11.917</u>	<u>11.687</u>
4. Honorar til moderselskabets generalforsamlingsvalgte revisorer		
Lovpligtig revision	1.154	995
Skatterådgivning	609	355
Andre ydelser	<u>1.841</u>	<u>970</u>
	<u>3.604</u>	<u>2.320</u>
5. Personaleomkostninger		
Honorar til bestyrelse	9.029	2.425
Gager og lønninger	82.755	85.279
Bidragbaserede pensionsordninger, jf. nedenfor	3.751	3.846
Andre omkostninger til social sikring	11.850	12.561
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>5.678</u>	<u>3.770</u>
	<u>113.063</u>	<u>107.881</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>220</u>	<u>220</u>

Koncernen har indgået bidragbaserede pensionsordninger med hovedparten af de ansatte i de danske koncernvirksomheder. I henhold til de indgåede aftaler indbetaler koncernvirksomhederne månedligt et beløb på 5 % af de pågældende medarbejders grundløn. Det i regnskabsåret resultatførte bidrag hertil er anført ovenfor.

Aflønning af bestyrelse og direktion

Honorar til bestyrelse	9.029	2.425
Gager og lønninger, direktion	<u>5.001</u>	<u>3.230</u>
	<u>14.030</u>	<u>5.655</u>

Bestyrelsens aflønning inkluderer et konsulenthonorar til bestyrelsesformanden.

Noter

	Koncern 2016 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
6. Afskrivninger		
Afskrivninger, erhvervede rettigheder	2.400	1.952
Afskrivninger, grunde og bygninger	822	764
Afskrivninger, andre anlæg	5.405	5.110
Afskrivninger, færdigudviklet software	6.760	5.235
Tab/gevinst ved slag af anlægsaktiver	<u>55</u>	<u>-</u>
	<u>15.442</u>	<u>13.061</u>
7. Finansielle indtægter		
Renteindtægter	<u>765</u>	<u>284</u>
Renteindtægter fra finansielle aktiver, der ikke måles til dagsværdi via resultatet	765	284
Dagsværdiregulering af andre værdipapirer	-	730
Valutakursdifferencer, primært relateret til obligationsgæld i SEK	<u>11.260</u>	<u>64</u>
	<u>12.025</u>	<u>1.078</u>
8. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	3.934	3.240
Finansielle omkostninger obligationsgæld	<u>28.529</u>	<u>29.581</u>
Renteomkostninger fra finansielle forpligtelser, der ikke måles til dagsværdi via resultatet	32.463	32.821
Dagsværdiregulering af andre værdipapirer	100	-
Valutakursdifferencer, primært relateret til obligationsgæld i SEK	<u>-</u>	<u>11.543</u>
	<u>32.563</u>	<u>44.364</u>
9. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende udskudt skat, tidligere år	888	1.661
Regulering vedrørende skat, tidligere år	701	478
Ændring i udskudt skat i året	2.615	1.584
Effekt af ændring i skatteprocent	<u>-</u>	<u>590</u>
Skat af årets resultat	<u>4.204</u>	<u>3.133</u>

Regnskabsårets aktuelle selskabsskat er for danske virksomheder beregnet ud fra en skatteprocent på 22,0 % (2015: 23,5 %). Udskudt skat er opgjort ud fra en skatteprocent på 22,0 % (2015: 22,0 %).

Noter

9. Skat af årets resultat, fortsat

	Koncern 2016 t.kr.		Koncern 2015 t.kr.
Skat af årets resultat kan forklares således:			
Beregnet 22,0 % skat af årets resultat før skat	496	-	3.840
Effekt af ændring i skatteprocent	-	-	590
Regulering vedrørende udskudt skat, tidligere år	888		1.661
Regulering vedrørende skat, tidligere år	701		478
Indregning af tidligere ikke-indregnet skatteaktiv	-	-	2.739
Regulering af ikke-indregnet skatteaktiv	925		1.149
Skattemæssig værdi af rentefradragsbegrænsning	-		5.177
Skattemæssig værdi af ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger, netto samt øvrige reguleringer	<u>2.511</u>		<u>1.837</u>
	<u>4.204</u>		<u>3.133</u>
Effektiv skatteprocent	<u>186,3%</u>		<u>-19,2%</u>

10. Immaterielle aktiver

	Software under udvikling	Færdig- udviklet software	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2016	9.500	36.850	55.511	191.154
Valutakursregulering	-	41	-	4.161
Tilgang ved køb af datterselskaber	-	-	11.211	3.947
Tilgang	6.440	2.584	14	-
Overført	<u>- 765</u>	<u>765</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>15.175</u>	<u>40.240</u>	<u>63.054</u>	<u>190.940</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	-	22.862	5.976	-
Nedskrivninger 1. januar 2016	3.504	-	-	-
Valutakursregulering	-	20	-	-
Årets afskrivninger	<u>-</u>	<u>6.760</u>	<u>2.400</u>	<u>-</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>3.504</u>	<u>29.642</u>	<u>8.314</u>	<u>-</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>11.671</u>	<u>10.598</u>	<u>54.740</u>	<u>190.940</u>

Noter

10. Immaterielle aktiver, fortsat

	Software under udvikling	Færdig- udviklet software	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2015	14.104	22.633	52.922	180.566
Valutakursregulering	- 56	- 49	2.588	5.858
Tilgang ved køb af datterselskaber	-	-	-	-
Tilgang	6.862	2.856	1	4.730
Overført	- 11.410	11.410	-	-
Kostpris 31. december 2015	9.500	36.850	55.511	191.154
Afskrivninger 1. januar 2015	-	17.654	4.015	-
Nedskrivninger 1. januar 2015	3.504	-	-	-
Valutakursregulering	-	27	9	-
Årets afskrivninger	-	5.235	1.952	-
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	3.504	22.862	5.976	-
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.996	13.988	49.535	191.154

Software omfatter udviklingsprojekter vedrørende IT-system og processer under opbygning. Bortset fra goodwill og specifikke rettigheder anses alle øvrige immaterielle aktiver for at have bestemmelige brugstider, som aktiverne afskrives over, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Den regnskabsmæssige værdi af rettigheder uden bestemmelige brugstider udgør pr. 31. december 2016 23,8 mio. kr. (2015: 24,8 mio. kr.).

Integrationen af tilkøbte selskaber i koncernen sker hurtigst muligt for at kunne realisere synergier i de forretningsmæssige områder. Som en følge heraf er det efter kort tid generelt ikke muligt at spore og måle værdien af goodwill i de enkelte enheder eller virksomheder og koncernen har deraf kun en samlet pengestrømsfrembringende enhed. Værdiforringelsestesten foretages derfor på koncernniveau.

Ledelsen har pr. 31. december 2016 gennemført en værdiforringelsestest af den regnskabsmæssige goodwill, software under udvikling samt øvrige immaterielle anlægsaktiver. Genindvindingsværdien overstiger den bogførte værdi. Goodwill testes for værdiforringelse minimum en gang årligt og hyppigere, hvis der er indikation af værdiforringelse. Den årlige test for værdiforringelse foretages i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

De væsentligste nøgleforudsætninger for opgørelsen af kapitalværdien er fastlæggelse af væksten i EBITDA, fastsættelse af diskonteringsfaktoren samt vækstraten i terminalperioden.

Væksten i EBITDA er fastlagt på baggrund af de historisk opnåede EBITDA i perioden umiddelbart forud for budgetperiodens start, justeret for engangsomkostninger og den forventede markedsudvikling samt foretagne tilkøb og frasalg af virksomheder. For budgetperioden fra 2017 svarer dette til en årlig gennemsnitlig vækst i EBITDA i budgetperioden fra 2017 til 2021 på ca. 15%.

10. Immaterielle aktiver, fortsat

Væksten i EBITDA har sammenhæng til udviklingen i omsætningen på auktioner svarende til en årlig gennemsnitsvækst i budgetperioden fra 2017 til 2021 på ca. 2-8%. Ved opgørelsen af investeringer indgår effekten af væksten i EBITDA på basis af historiske erfaringer, svarende til et investeringsniveau på ca. 15-20% af det budgetterede EBITDA. I investeringsniveau indgår effekten af forventede tilkøb ikke.

Fastsættelse af diskonteringsfaktoren tager udgangspunkt i selskabets marginale lånerente plus et risikotillæg, der afspejler risikoen ved investering i aktier samt risikoen ved den udøvede aktivitet svarende til en diskonteringsrente før skat på 12,8% (2015: 13,1%).

Vækstraten i terminalperioden på 2% er baseret på den forventede vækst i økonomien.

11. Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg mv.
Kostpris 1. januar 2016	138.256	71.089
Valutakursregulering	-	536
Tilgang	2.737	5.327
Tilgang ved køb af dattervirksomheder	-	369
Afgang	-	3.899
Kostpris 31. december 2016	140.993	72.350
Afskrivninger 1. januar 2016	12.777	25.096
Valutakursregulering	-	247
Årets afskrivninger	822	5.405
Afskrivninger på afgang	-	560
Afskrivninger 31. december 2016	13.599	29.694
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	127.394	42.656
I den regnskabsmæssige værdi indgår finansielt leasede aktiver på		475

Noter

11. Materielle aktiver, fortsat

	Grunde og bygninger	Andre anlæg mv.
Kostpris 1. januar 2015	85.899	63.292
Valutakursregulering	-	345
Overført fra investeringsejendomme	51.500	-
Tilgang	857	7.479
Tilgang ved køb af dattervirksomheder	-	400
Afgang	-	427
Kostpris 31. december 2015	138.256	71.089
Afskrivninger 1. januar 2015	12.013	20.166
Valutakursregulering	-	139
Årets afskrivninger	764	5.110
Afskrivninger på afgang	-	319
Afskrivninger 31. december 2015	12.777	25.096
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	125.479	45.993

I den regnskabsmæssige værdi indgår finansielt leasede aktiver på 976

Overførsel fra investeringsejendomme i 2015 på 51.500 t.kr. omfatter den koncerninterne overdragelse af ejendommen beliggende Rovsingsgade 64-68, København. Overdragelsen er sket via en spaltning, som blev gennemført den 3. april 2015.

Ejendommen har hidtil været præsenteret som en investeringsejendom i koncernregnskabet, men afledt af planerne for ejendommen er den nu præsenteret som grunde og bygninger i koncernregnskabet.

De finansielt leasede aktiver vedrører IT-udstyr og løber i perioden frem til 2018. Den årlige leasingydelse udgør 271 t.kr.

Noter

12. Investeringsejendomme

	Koncern 2016 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
Dagsværdi 1. januar	17.383	67.762
Tilgang	30	1.479
Overført til grunde og bygninger	-	51.500
Årets dagsværdiregulering	60	358
Reklassifikation af aktiver bestemt for salg	-	-
Dagsværdi 31. december	<u>17.353</u>	<u>17.383</u>

I henhold til koncernens regnskabspraksis er dagsværdien af investeringsejendommene pr. 31. december 2016 opgjort på baggrund af en uafhængig vurdering af handelsværdien pr. 31. december 2016, samt anden dokumentation.

I regnskabsposten primo 2015 indgår ejendommen beliggende Rovsingsgade 64-68, København, som er overført til grunde og bygninger i 2015, jf. note 11.

I 2016 indgår lejeindtægter fra ejendomme klassificeret som investeringsejendomme med 0,5 mio.kr. (2015: 1,0 mio.kr.).

13. Udskudt skat

	Koncern 2016 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
Udskudt skat 1. januar	- 33.690	- 30.430
Valutakursregulering	93	168
Regulering af udskudt skat, primo	115	1.661
Regulering vedrørende genbeskatningssaldo datterselskaber	- 70	- 437
Tilgang ved virksomhedssammenslutning	88	-
Effekt af ændring i skatteprocent	-	590
Udskudt skat af årets resultat	<u>- 2.615</u>	<u>- 1.584</u>
Udskudt skat 31. december	<u>- 36.079</u>	<u>- 33.690</u>
Specifikation af udskudt skat:		
Fremførte skattemæssige underskud	26.098	22.597
Genbeskatningssaldo datterselskaber	- 7.531	- 7.461
Materielle anlægsaktiver	- 680	903
Bygninger og installationer	- 39.646	- 36.717
Immaterielle anlægsaktiver	- 15.012	- 13.119
Anden gæld	<u>692</u>	<u>107</u>
	<u>- 36.079</u>	<u>- 33.690</u>

Noter

13. Udskudt skat, fortsat

De enkelte ændringer i udskudt skat er indregnet i resultatet.

Fremførte skattemæssige underskud forventes udnyttet indenfor 3-5 år eller modregnet i andre udskudte skatteforpligtelser relateret til dagsværdireguleringer af aktiver. Genbeskatningssaldi i dattervirksomheder relaterer sig til udenlandske dattervirksomheder, der indgår i international sambeskatning med Blixt Holding A/S.

	Koncern 2016 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
Udskudt skat indregnes således i balancen		
Udskudt skat (aktiv)	2.734	2.056
Udskudt skat (forpligtelse)	- 38.813	- 35.746
Udskudt skat 31. december, netto	- 36.079	- 33.690

14. Finansielle aktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2016	1.091
Tilgang	299
Afgang	-
Kostpris 31. december 2016	1.390

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 **1.390**

Kostpris 1. januar 2015	339
Tilgang	752
Afgang	-
Kostpris 31. december 2015	1.091

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 **1.091**

15. Tilgodehavender

	Koncern 2016 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.782	19.173
Andre tilgodehavender, langfristede	20.005	15.938
Andre tilgodehavender, kortfristede	26.867	15.955
	119.654	51.066

Noter

15. Tilgodehavender, fortsat

Alle tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder til betaling inden 12 måneder. Langfristede tilgodehavender vedrører salg af partnerkontrakter, som forfalder til betaling inden for 2-4 år.

Nedskrivninger, der er indeholdt i ovenstående tilgodehavender, har udviklet sig som følger:

	Koncern 2016 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
Nedskrivninger pr. 1. januar	1.158	1.158
Nedskrivninger i året	870	-
Realiseret i året	-	-
Nedskrivninger pr. 31. december	<u>2.028</u>	<u>1.158</u>

Koncernen har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende en enkelt kunde eller vedrørende salg til bestemte markeder. Der foretages direkte hensættelse til tab på tilgodehavender, hvis værdien ud fra en individuel vurdering af de enkelte debitors betalingssevne er forringet, f.eks. ved betalingsstandsning, konkurs eller lign.

16. Bankgæld

	Koncern 2016 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
Prioritetsgæld	2.397	2.693
Banklån	<u>36.391</u>	<u>30.671</u>
	<u>38.788</u>	<u>33.364</u>
Bankgæld indregnes således i balancen		
Langfristede forpligtelser	37.886	32.201
Kortfristede forpligtelser	<u>902</u>	<u>1.163</u>
	<u>38.788</u>	<u>33.364</u>

Bankgæld består af variabelt forrentet prioritetsgæld og banklån, hvoraf 2,4 mio. kr. er optaget i DKK og 36,4 mio. kr. er optaget i EUR. Af den langfristede bankgæld har 35,7 mio. kr. en løbetid over 5 år (2015: 29,8 mio.kr.).

Koncernens banklån på 36,4 mio. kr. forrentes variabelt pt. i niveauet 3,0 % p.a. og prioritetsgæld på 2,4 mio. kr., som forrentes variabelt med pt. 0,24 % p.a. ekskl. bidrag.

Ved en ændring i markedsrenten på 1 % vil dette medføre en ændring i koncernens renteudgifter på 0,4 mio. kr. baseret på den variable forrentede bankgæld pr. 31. december 2016.

Noter

17. Obligationsgæld

I 2011 har koncernen udstedt erhvervsobligationer med en hovedstol på 10,0 mio. kr. Obligationerne forrentes med 3,5 % og indfries efter 5 år fra udstedelsestidspunktet til kurs 135. Erhvervsobligationerne er indfriet ved udgangen af februar 2016.

Blixtz Holding A/S har den 1. juli 2016 udstedt virksomhedsobligationer nominelt 15 mio. kr. Obligationerne forrentes med 5% p.a. og indfries til kurs 100 efter 5 år fra udstedelsesdagen.

Lauritz.com A/S har udstedt børsnoterede virksomhedsobligationer den 17. juni 2014 med en hovedstol på 375 mio. svenske kr. (svarende til 294,6 mio.kr.) og den 30. september 2014 med en hovedstol på 50 mio. svenske kr. (svarende til 39,4 mio.kr.). Obligationerne forrentes med 3M STIBOR + 750 bp og indfries efter 5 år fra udstedelsestidspunktet til kurs 100. Virksomhedsobligationen er noteret på NASDAQ OMX Stockholm.

Den 18. juli 2016 har Lauritz.com A/S indfriet obligationer til en værdi af 100 mio. svenske kr. til kurs 104 samt renter (svarende til i alt 82,2 mio. kr.). Efter denne delvise indfrielse blev den nominelle obligationsgæld reduceret til 325 mio. svenske kr. (svarende til 255,4 mio. kr.).

Lauritz.com A/S har den 16. september 2016 tilbagekøbt ca. 2,4 % af de udstedte obligationer for 7,6 mio. svenske kr. (svarende til 5,9 mio. kr.). Obligationerne blev tilbagekøbt til kurs 99,25.

Virksomhedsobligationen er underlagt specifikke lånebetingelser, som løbende opgøres for de seneste 12 måneder. Koncernen overholder de gældende lånebetingelser pr. 31. december 2016.

18. Anden gæld

I regnskabsposten anden gæld indgår skyldig A-skat, feriepenge m.v., moms samt øvrige skyldige omkostninger. Posten indeholder endvidere rentebærende gæld på 0 mio. kr. (2015: 25 mio. kr.). Herudover indgår en finansiel leasingforpligtelse med 0,5 mio. kr. (2015: 1,0 mio. kr.).

19. Finansielle risici

Koncernens valutarisici afdækkes primært ved at afpasse indbetalinger og udbetalinger i samme valuta. Forskellen mellem indbetalinger og udbetalinger i samme valuta er udtryk for en valutakursrisiko.

Koncernens valutaeksponering pr. 31. december 2016 fremgår af nedenstående.

2016 i t.kr.	Likvider	Tilgodehavender	Bankgæld	Obligationsgæld	Øvrige gældsforpligtelser	Netto position
NOK	736	65	-	-	-633	168
EUR	3.122	9.365	-36.391	-	-2.629	-26.533
SEK	56.632	67.095	-	-241.842	-99.579	-217.694
31. december 2016	60.490	76.525	-36.391	-241.842	-102.841	-244.059

Noter

19. Finansielle risici, fortsat

2015 i t.kr.	Likvider	Tilgode- havender	Bankgæld	Obligations- gæld	Øvrige gældsfor- pligtelser	Netto position
NOK	309	217	-	-	-1.061	-535
EUR	1.613	2.534	-30.671	-	-5.353	-31.877
SEK	32.539	13.994	-	-338.056	-52.292	-343.815
31. december 2015	34.461	16.745	-30.671	-338.056	-58.706	-376.227

De udstedte obligationer er udstedt i svenske kroner og som følge heraf er hovedstolen udsat for udsving i kursen mellem selskabets funktionelle valuta (danske kroner) og svenske kroner. En ændring i kursen på svenske kroner på 5 % pr. 31. december 2016 ville have påvirket totalindkomst og egenkapital med ca. 3 mio.kr. (2015: 9 mio. kr.). Følsomhedsanalysen er opgjort som forskellen mellem den opgjorte værdi pr. 31. december 2016 af koncernens aktiver og gældsforpligtelser i svenske kroner.

Koncernen har rentebærende finansielle aktiver og forpligtelser og er som følge heraf udsat for udsving i renterisiko. Udsving i renteniveauet påvirker koncernens variabelt forrentede obligationsgæld. En stigning i renteniveauet på 1%-point p.a. i forhold til balancedagens renteniveau ville have haft en negativ indvirkning på årets resultat og egenkapital på ca. 2 mio. kr. (2015: 3 mio. kr.). Et tilsvarende fald i renteniveau ville have betydet en tilsvarende positiv indvirkning på årets resultat og egenkapital.

Det er koncernens målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til fortsat at kunne disponere hensigtsmæssigt i forhold til drift og investeringer. Koncernens likviditetsreserve består af likvide midler og uudnyttede kreditfaciliteter. Koncernens likviditet opbygges primært af driftsoverskud, samt forskellen mellem indbetalingstidspunktet og afregningstidspunktet. Kundernes betalingsbetingelse er 3 dage og afregningen sker inden 35 dage. For at opretholde det nuværende likviditetsniveau er koncernen derfor afhængig af fortsat positiv indtjening. Ledelsen vurderer løbende koncernens likviditetsbehov.

Koncernen har ikke væsentlige kreditrisici, da varerne fra auktionsforretningen ikke udleveres før betaling. Betalingerne sker primært med kreditkort og bankoverførsel. Selskabet oplever kun i meget begrænset omfang svindel med kreditkort. Desuden benyttes velrenommerede samarbejdspartnere til behandling af betalingsstrømme primært Valitor, ALTAPAY, Danske Bank, SEB og DNB.

Koncernen vurderer løbende kapitalstrukturen med henblik på at sikre forsvarlig egenkapital i selskabet.

Noter

20. Udbytte

I 2016 blev der udbetalt 0 t.kr. i ordinært udbytte til aktionæren i Blixt Holding A/S svarende til 0 kr. pr. aktie (2015: 0 kr. pr. aktie).

For regnskabsåret 2016 har bestyrelsen foreslået ordinært udbytte på 1.000 t.kr.

21. Køb af dattervirksomheder og aktiviteter/virksomhedssammenslutninger

Koncernen har i regnskabsåret erhvervet følgende virksomheder/aktiviteter:

Navn	Primær aktivitet	Overtagelses-tidspunkt	Overtaget aktivitetsandel %
Karlstad-Hammarö Auktionsverk AB	Afholdelse af kvalitetsauktioner	28.06.2016	100

Endvidere er der overtaget den danske filial i Herning.

	2016
	t.kr.
Materielle aktiver	369
Erhvervede rettigheder	11.211
Tilgodehavender	1.297
Likvide beholdninger	2.484
Udskudt skat	- 2.467
Leverandørgæld	- 54
Anden gæld	- 2.247
Overtagne nettoaktiver	10.593
Goodwill	3.947
Samlet vederlag	14.540

Pr. 31 december 2016 er en andel af det samlede vederlag indregnet som betinget vederlag. Koncernen har i alt overtaget nettoaktiver på 10.593 t.kr. inkl. overtagne likvide beholdninger på 2.484 t.kr.

Koncernen har afholdt transaktionsomkostninger på 230 t.kr., der er indregnet i andre eksterne omkostninger i totalindkomstopgørelsen for 2016.

Ved virksomhedskøbet er der betalt et købsvederlag, der overstiger dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser. Denne positive forskelsværdi kan primært begrundes med forventede synergieffekter mellem de overtagne aktiviteter og koncernens eksisterende aktiviteter, fremtidige vækstmuligheder samt virksomhedernes medarbejderstabe. Disse synergier er ikke indregnet separat fra goodwill, idet de ikke er særskilt identificerbare.

Noter

21. Køb af dattervirksomheder og aktiviteter/virksomhedssammenslutninger, fortsat

Af koncernens resultat for året kan 967 t.kr. henføres til nettoresultat genereret af Karlstad-Hammarö Auktionsverk AB efter overtagelsen. Af koncernens nettoomsætning for året kan 4.060 t.kr. henføres til Karlstad-Hammarö Auktionsverk AB. Hvis virksomheden havde været overtaget med virkning fra 1. januar 2016, ville nettoomsætningen for 2016 have været ca. 7.756 t.kr. og årets resultat ca. 2.407 t.kr.

Koncernen har i 2015 erhvervet følgende virksomheder:

Navn	Primær aktivitet	Overtagelses-tidspunkt	Overtaget aktivitetsandel %
Kunst & Auktionshaus W.G. Herr	Afholdelse af kvalitetsauktioner	06.01.2015	100

Endvidere er der overtaget 3 filialer i hhv. Århus, Aalborg og Hamburg.

	2015
	t.kr.
Materielle aktiver	400
Erhvervede rettigheder	0
Tilgodehavender	0
Likvide beholdninger	0
Anden gæld	- 22
Overtagne nettoaktiver	378
Goodwill	4.730
Samlet vederlag	5.108

Koncernen har i alt overtaget nettoaktiver på 378 t.kr. inkl. overtagne likvide beholdninger på 0 t.kr.

Koncernen har afholdt transaktionsomkostninger på 88 t.kr., der er indregnet i andre eksterne omkostninger i totalindkomstopgørelsen for 2015.

Ved virksomhedskøbet er der betalt et købsvederlag, der overstiger dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser. Denne positive forskelsværdi kan primært begrundes med forventede synergieffekter mellem de overtagne aktiviteter og koncernens eksisterende aktiviteter, fremtidige vækstmuligheder samt virksomhedernes medarbejderstabe. Disse synergier er ikke indregnet separat fra goodwill, idet de ikke er særskilt identificerbare.

21. Køb af dattervirksomheder og aktiviteter/virksomhedssammenslutninger, fortsat

Af koncernens resultat for året kan -516 t.kr. henføres til nettoresultat genereret af W.G. Herr efter overtagelsen. Af koncernens nettoomsætning for året kan 3.263 t.kr. henføres til W.G. Herr. Hvis virksomheden havde været overtaget med virkning fra 1. januar 2015, ville nettoomsætningen for 2015 have været ca. 3.263 t.kr. og periodens resultat ca. -516 t.kr.

Af koncernens resultat for året kan 924 t.kr. henføres til nettoresultat genereret af filialerne i Århus, Aalborg og Hamburg efter overtagelsen. Af koncernens nettoomsætning for året kan 17.154 t.kr. henføres til filialerne. Hvis virksomheden havde været overtaget med virkning fra 1. januar 2015, ville nettoomsætningen for 2015 have været ca. 28.068 t.kr. og årets resultat ca. 1.000 t.kr.

22. Eventualposter og økonomiske forpligtelser**Eventualforpligtelser, koncernregnskab**

Koncernen har afgivet husleje garanti på 389 t.kr., som udløber i 2019.

Koncernen er indtrådt i øvrige lejeaftaler vedrørende ejendomme, som maksimalt har lejeperioder til år 2025. Den samlede husleje forpligtelse andrager 46.571 t.kr., hvoraf 15.474 t.kr. forfalder i 2017.

For årene 2017-2020 er der indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler. Leasingkontrakterne er indgået med faste leasingydelser, der årligt pristalsreguleres. Aftalerne er uopsigelige inden for den nævnte periode.

De fremtidige leasingydelser forfalder således:

	Koncern 2016 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
Inden for et år fra balancedagen	312	308
Mellem et og fem år fra balancedagen	<u>158</u>	<u>29</u>
	<u>470</u>	<u>337</u>

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.693 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.481 t.kr.

Til sikkerhed for banklån på 36.391 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 73.133 t.kr.

Til sikkerhed for de i SEK udstedte virksomhedsobligationer på 253.000 t.kr. er der givet pant i aktierne i Lauritz.com A/S.

Noter

23. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse over Blitz Holding A/S:

Navn	Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Bengt Olof Tony Sundström	Klampenborg	Ejer 100 % af selskabets aktiekapital og 100 % af aktiekapitalens stemmerettigheder (2015: 100 %)

Datterselskaber	Hjemsted	Ejerandel
Lauritz.com Group A/S	Søborg, Danmark	56 %
Lauritz.com A/S	Søborg, Danmark	100 %
AB Stockholms Auktionsverk *	Stockholm, Sverige	100 %
LC Danmark ApS	Søborg, Danmark	100 %
LC II ApS	Søborg, Danmark	100 %
LC III ApS	Søborg, Danmark	100 %
Helsingborgs Auktionsverk AB *	Helsingborg, Sverige	100 %
Karlstad-Hammarö Auktionsverk AB *	Skoghall, Sverige	100 %
LC Sverige AB	Stockholm, Sverige	100 %
Internetauktioner i Helsingborg AB *	Helsingborg, Sverige	100 %
LC Deutschland GmbH	Hamburg, Tyskland	100 %
QXL Denmark A/S	Søborg, Danmark	100 %
QXL.no AS	Oslo, Norge	100 %
Ejendomsselskabet Rovsingsgade 60-74 ApS	Søborg, Danmark	100 %
Vignelaure S.A.S.	Rians, Frankrig	100 %
Passionsfabrikken ApS	Søborg, Danmark	100 %
amio.dk ApS	Søborg, Danmark	100 %

* Selskabet revideres af en anden revisor end Deloitte.

Transaktioner

Ledelsens aflønning er omtalt i note 5. Koncernens ledelse har i 2016 købt varer svarende til en hammerslagsomsætning på 522 t.kr. (2015: 556 t.kr.). Alle køb er sket på selskabets normale handelsbetingelser, herunder afregning af fuldt salær.

24. Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

25. Godkendelse af årsrapport til offentliggørelse

Bestyrelsen har på bestyrelsesmødet den 12. juni 2017 godkendt nærværende årsrapport til offentliggørelse.

Årsrapporten forelægges Blitz Holding A/S' aktionærer til godkendelse på den ordinære generalforsamling den 12. juni 2017.

Totalindkomstopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Moder- selskab 2016 t.kr.	Moder- selskab 2015 t.kr.
Nettoomsætning	<u>127</u>	<u>88</u>
Bruttoresultat	127	88
1 Andre eksterne omkostninger	- 896	- 845
2 Personaleomkostninger	- <u>5.790</u>	- <u>2</u>
EBITDA	- 6.559	- 759
3 Afskrivninger	- <u>50</u>	- <u>31</u>
Resultat af primær drift (EBIT)	- 6.609	- 790
4 Finansielle indtægter	224.409	6.894
5 Finansielle omkostninger	- <u>9.652</u>	- <u>7.076</u>
Resultat før skat (EBT)	208.148	- 972
6 Skat af årets resultat	<u>1.247</u>	- <u>749</u>
Årets resultat	<u>209.395</u>	- <u>1.721</u>
Årets totalindkomst	<u>209.395</u>	- <u>1.721</u>

Balance

Aktiver	Moder- Selskab 31.12.2016 t.kr.	Moder- selskab 31.12.2015 t.kr.
Note		
Langfristede aktiver		
7 Erhvervede rettigheder	-	-
Immaterielle aktiver i alt	-	-
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.978	5.818
Materielle aktiver i alt	5.978	5.818
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	143.448	52.357
Finansielle aktiver i alt	143.448	52.357
Langfristede aktiver i alt	149.426	58.175
Kortfristede aktiver		
10 Andre værdipapirer	6.643	2.350
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	84.750	82.846
Andre tilgodehavender	48	394
Selskabsskat	582	2
Tilgodehavender i alt	92.023	85.592
Likvide beholdninger	916	6.541
Kortfristede aktiver i alt	92.939	92.133
Aktiver i alt	242.365	150.308

Balance

Note	Moder- selskab 31.12.2016 t.kr.	Moder- selskab 31.12.2015 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
11 Aktiekapital	2.000	2.000
Overført resultat	<u>210.143</u>	<u>748</u>
Egenkapital i alt	<u>212.143</u>	<u>2.748</u>
Forpligtelser		
Bankgæld	5.981	-
12 Udskudt skat	6.778	7.441
13 Obligationsgæld	<u>15.383</u>	<u>-</u>
Langfristede forpligtelser i alt	<u>28.142</u>	<u>7.441</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	889	254
Gæld til tilknyttede virksomheder	-	113.765
14 Anden gæld	<u>1.191</u>	<u>26.100</u>
Kortfristede forpligtelser i alt	<u>2.080</u>	<u>140.119</u>
Forpligtelser i alt	<u>30.222</u>	<u>147.560</u>
Passiver i alt	<u>242.365</u>	<u>150.308</u>

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.000	2.469	4.469
Årets resultat	-	-1.721	-1.721
Årets totalindkomst	-	-	-
	2.000	748	2.748
Udbetalt udbytte	-	-	-
Egenkapital 31. december 2015	2.000	748	2.748
Egenkapital 1. januar 2016	2.000	748	2.748
Årets resultat	-	209.395	209.395
Årets totalindkomst	-	-	-
	2.000	210.143	212.143
Udbetalt udbytte	-	-	-
Egenkapital 31. december 2016	2.000	210.143	212.143

Der henvises til note 20 i koncernregnskabet vedrørende udbytte.

Der henvises til note 1 i koncernregnskabet vedrørende ændring i regnskabspraksis i moderselskabet, herunder ingen effekt på egenkapitalen pr. 31. december 2015.

Pengestrømsopgørelse

	Moder- selskab 2016 t.kr.	Moder- selskab 2015 t.kr.
Resultat af primær drift (EBIT)	- 6.609	- 790
Afskrivninger	50	31
Ændring i tilgodehavender	- 1.791	- 6.447
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	- 2.307	- 13.898
Øvrige reguleringer	- 5.205	- 2.335
Pengestrømme fra primær drift	- 15.862	- 23.439
Modtagne finansielle indtægter	4.018	3.850
Betalte finansielle omkostninger	- 1.903	- 1.450
Betalt selskabsskat	-	84
Pengestrømme fra driftsaktivitet	- 13.747	- 21.123
Køb mv. af materielle aktiver	- 210	-
Køb af finansielle aktiver	- 7.464	-
Salg af kapitalandele i dattervirksomheder	130.547	-
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder	-	2.250
Provenu fra kontant kapitalforhøjelse i datterselskab	-	1
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	122.873	2.251
Optagelse af lån	5.981	25.000
Udlån fra dattervirksomheder, indfriet	- 110.732	-
Indfrielse af lån	- 10.000	-
Udbetalt udbytte til aktionærer	-	-
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	- 114.751	25.000
Årets pengestrømme, netto	- 5.625	6.128
Likviditetsposition, netto primo	6.541	413
Likviditetsposition, netto ultimo	916	6.541
Likviditetsposition, netto ultimo, sammensætter sig som følger		
Likvide beholdninger	916	6.541
Andel af kortfristet bankgæld, som er løbende kreditfacilitet	-	-
Likviditetsposition, netto ultimo	916	6.541

Noter

	Moder- selskab 2016 t.kr.	Moder- selskab 2015 t.kr.
1. Honorar til moderselskabets generalforsamlingsvalgte revisorer		
Lovpligtig revision	115	113
Andre ydelser	<u>705</u>	<u>422</u>
	<u>820</u>	<u>535</u>
2. Personaleomkostninger		
Honorar til bestyrelse	5.789	-
Andre omkostninger til social sikring	<u>1</u>	<u>2</u>
	<u>5.790</u>	<u>2</u>
3. Afskrivninger		
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>50</u>	<u>31</u>
	<u>50</u>	<u>31</u>
4. Finansielle indtægter		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, udbytte	-	2.250
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>4.018</u>	<u>3.850</u>
Indtægter fra finansielle aktiver, der ikke måles til dagsværdi via resultatet	4.018	6.100
Avance ved salg af kapitalandele i dattervirksomheder	113.459	-
Dagsværdiregulering af kapitalandele i dattervirksomheder	106.932	-
Dagsværdiregulering af andre værdipapirer og kapitalandele	<u>-</u>	<u>730</u>
	224.409	6.830
Valutakursdifferencer	<u>-</u>	<u>64</u>
	<u>224.409</u>	<u>6.894</u>
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	295	673
Finansielle omkostninger obligationsgæld	383	-
Andre rentekomkostninger	<u>1.225</u>	<u>770</u>
Renteomkostninger fra finansielle forpligtelser, der ikke måles til dagsværdi via resultatet	1.903	1.443
Nedskrivning af tilgodehavende i dattervirksomhed	4.732	5.383
Nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomhed	-	250
Dagsværdiregulering af kapitalandele i dattervirksomheder	1.824	-
Dagsværdiregulering af andre værdipapirer og kapitalandele	<u>100</u>	<u>-</u>
	8.559	7.076
Valutakursdifferencer	<u>1.093</u>	<u>-</u>
	<u>9.652</u>	<u>7.076</u>

Noter

	Moder- selskab 2016 t.kr.	Moder- selskab 2015 t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende udskudt skat tidligere år	-	1.017
Regulering vedrørende skat tidligere år	-	866
Sambeskatning for året	- 514	517
Ændring i udskudt skat i året	- 733	80
Effekt af ændring i skatteprocent	-	1
Skat af årets resultat	- 1.247	749

Regnskabsårets aktuelle selskabsskat er for danske virksomheder beregnet ud fra en skatteprocent på 22,0 % (2015: 23,5 %). Udskudt skat er opgjort ud fra en skatteprocent på 22,0 % (2015: 22,0 %).

Skat af årets resultat kan forklares således:

Beregnet 22,0 % skat af årets resultat før skat	45.792	-	228
Effekt af ændring i skatteprocent	-		1
Regulering vedrørende skat tidligere år	-		151
Regulering vedrørende genbeskatningssaldo datterselskaber	-		-
Skattemæssig værdi af ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger, netto	- 47.039		1.354
Modtaget udbytte fra datterselskaber	-	-	529
	- 1.247		749
Effektiv skatteprocent	-	0,6%	77,1 %

7. Immaterielle aktiver

	Moder- selskab 2016 t.kr.	Moder- selskab 2015 t.kr.
Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar	145	145
Tilgang	-	-
Kostpris 31. december	145	145
Afskrivninger 1. januar	145	145
Årets afskrivninger	-	-
Afskrivninger 31. december	145	145
Regnskabsmæssig værdi 31. december	-	-

Noter

8. Materielle aktiver

	Moder- selskab 2016 t.kr.	Moder- selskab 2015 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.897	5.897
Tilgang	<u>210</u>	<u>-</u>
Kostpris 31. december	<u>6.107</u>	<u>5.897</u>
Afskrivninger 1. januar	79	48
Årets afskrivninger	<u>50</u>	<u>31</u>
Afskrivninger 31. december	<u>129</u>	<u>79</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.978</u>	<u>5.818</u>

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Regnskabsmæssig værdi 1. januar	52.357	52.579
Afgang i årets løb	-17.088	-
Tilgang i årets løb	3.071	28
Værdiregulering i årets løb, netto	<u>105.108</u>	<u>- 250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>143.448</u>	<u>52.357</u>

I 2016 er der foretaget nedskrivning af investering i dattervirksomhederne Ejendomsselskabet Blixtz ApS og Amio.dk ApS som følge af resultatet samt forventninger til fremtidig indtjening.

Tilknyttede virksomheder er specificeret i note 23 i koncernregnskabet.

Noter

10. Andre værdipapirer

	Moder- selskab 2016 t.kr.	Moder- selskab 2015 t.kr.
Børsnoterede aktier	2.250	2.350
Unoterede aktier	<u>4.393</u>	<u>-</u>
	<u>6.643</u>	<u>2.350</u>
Andre værdipapirer er indregnet således i balancen:		
Kortfristede aktiver	<u>6.643</u>	<u>2.350</u>
	<u>6.643</u>	<u>2.350</u>

11. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser, og der er ikke knyttet særlige rettigheder til aktierne. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

12. Udskudt skat

	Moder- selskab 2016 t.kr.	Moder- selskab 2015 t.kr.
Udskudt skat 1. januar	- 7.441	- 5.908
Regulering vedrørende udskudt skat tidligere år	-	- 1.017
Effekt af ændring i skatteprocent	-	1
Regulering af genbeskatningssaldo datterselskaber	- 70	- 435
Udskudt skat af årets resultat	<u>733</u>	<u>- 80</u>
	<u>- 6.778</u>	<u>- 7.441</u>
Specifikation af udskudt skat		
Fremførte skattemæssige underskud	724	-
Genbeskatningssaldo datterselskaber	- 7.531	- 7.461
Materielle anlægsaktiver	7	- 4
Immaterielle anlægsaktiver	14	14
Anden gæld	<u>8</u>	<u>10</u>
	<u>- 6.778</u>	<u>- 7.441</u>

De enkelte ændringer i udskudt skat er indregnet i resultatet.

Noter

13. Obligationsgæld

Selskabet har den 1. juli 2016 udstedt virksomhedsobligationer nominelt 15 mio.kr. Obligationerne forrentes med 5% p.a. og indfries til kurs 100 efter 5 år fra udstedelsesdagen.

14. Anden gæld

I regnskabsposten anden gæld indgår skyldig moms samt øvrige skyldige omkostninger. Posten indeholder endvidere rentebærende gæld på 0 mio.kr. (2015: 25 mio.kr.).

15. Finansielle risici

Moderselskabets valutaeksponering pr. 31. december 2016 fremgår af nedenstående.

2016 i t.kr.	Likvider	Tilgodehavender	Bankgæld	Obligationsgæld	Øvrige gældsforpligtelser	Netto position
EUR	-	-	-5.981	-	-	-5.981
SEK	9	-	-	-	-	9
31. december 2016	9	-	-5.981	-	-	-5.972

Moderselskabet havde ingen valutaeksponering pr. 31. december 2015.

Som omtalt i ledelsesberetningen har Blixt Holding A/S pr. 31. december 2016 indregnet et tilgodehavende på 85 mio.kr. fra Ejendomsselskabet Blixt ApS. Grundet den begrænsede aktivitet i selskabet er der usikkerhed omkring varigheden af tilbagebetalingen af mellemværendet.

For nærmere beskrivelse af finansielle risici henvises til note 19 i koncernregnskabet.

16. Nærtstående parter

Blixt Holding A/S har den 30. juni 2016 indfriet lån til Lauritz.com A/S med 110,7 mio.kr. inklusiv tilskrevet rente i 2016 på 0,3 mio.kr.

Der er ydet lån til Ejendomsselskabet Blixt ApS på 85 mio.kr. Lånet forrentes på markedsvilkår, og der er i 2016 tilskrevet 3,6 mio.kr. i rente.

Til sikkerhed for lånet til Ejendomsselskabet Blixt ApS er der stillet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 74 mio.kr.

Der henvises desuden til note 23 i koncernregnskabet.

17. Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

18. Godkendelse af årsrapport til offentliggørelse

Der henvises til koncernregnskabets note 25.